
 

                                              
 

МАКЕДОНСКАТА АКАДЕМИЈА 
НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 

има чест да Ве покани на 

 
 

СВЕЧЕН СОБИР 
 

ПО ПОВОД 190 ГОДИНИ ОД РАЃАЊЕТО НА 
 
 

ГРИГОР С. ПРЛИЧЕВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

Свечена сала на МАНУ, 
4 март (среда) 2020 година, 

во 12 часот 



                                        
ПРОГРАМА 

 
Поздравна реч на 

акад. Љупчо Коцарев, претседател на МАНУ 
 

Воведна реч на 
акад. Катица Ќулавкова, секретар на Одделението 

за лингвистика и литературна наука 
 
 

РЕФЕРАТИ 

Акад. Витомир Митевски 
„ЛИКОТ НА КУЗМАН ВО СЕРДАРОТ НА Г. ПРЛИЧЕВ 

И ВИЗАНТИСКИОТ ЕПСКИ ХЕРОЈ“ 
 

Доп. член Марјан Марковиќ 
„ЗА НЕКОИ ДИЈАЛЕКТНИ ОСОБЕНОСТИ 

ВО ГОВОРОТ НА ПРЛИЧЕВ ОД 1866 ГОДИНА“ 
 

Проф. д-р Димитар Пандев 
„ПОЕТОТ ПРЛИЧЕВ И АРХИМАНДРИТОТ АНТОНИН“ 

 
Проф. д-р Александра Ѓуркова 

„ПРЛИЧЕВИОТ ДАР НА СЛОВОТО“ 
 

Проф. д-р Анастасија Ѓурчинова 
„ПРЛИЧЕВ КАКО ПРЕВЕДУВАЧ 

ОД ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК“ 
 

 
 

Свечениот собир ќе биде проследен 
со вокална музичка нумера 


	СВЕЧЕН СОБИР
	Свечена сала на МАНУ,


